fortūæ male pugnaret. Cui simile quiddam nobis euenturæ non est despondendum. Quo magis & quod hic opus sunt impigre preperimus: & ad Siculos mittendo: tum alios firmiores reddamus: tum aliorum societate amicitiaque contrahere tenemus: neque ad Siculos modo: uerum ad ceteros quoque Sicilienses mittendo legatos ostendamus eum hoc piculum esse: neque ad hos tantum sed et in Italia: ut aut nobis in bello socii sint: aut ne recipiant Athenienses: neque eo solum sed chartagine uel potius mihi uideatur esse mittendum. Non enim sine fide hoc erit apud illos: assiduo in metu agentes: nequando aduersus urbem suam ueniant Athenienses. Itaque adhuc nuntium fortasse te quoque in discrimine esse existimantes uolent aut clam aut palam: aut alio quo pacto nobis opitulari. Et certe possunt uel maxime omnium qui nunc regem potius si uelint: quippe qui plurimum auri argenti que possideant. Unde & bellum & cetera recte procedunt. Mittendum preterea lacedaemona ac corinthum oratum ut huc prepererint auxilia: & illic in Athenienses bellum moueant. Quodque ego in primis oportunum arbitror: & si uos iam pridem desideras minime acquiescitis: tamen a me dicet per nos Sicilienses si libet uerfos: sin minus plerosque nobis cum deductis cunctis nauibus: cum duorum mensium cibariis occurrendum Atheniensibus ad tarantum & ad lapigia promontorium: eiusque demonstrandum non sibi de Sicilia prius fore certamen: sed de Ionio mari transendo. Ex hoc fecerunt nimis eos maxime deterrebimus: & ad cogitandum et atque et reuocabimus profertur que e sociali terra obuia ut nostram tueamur proficiscerent. Excipiet enim nos tarentum & ipsis cum igitur pelagus sit transendum difficile est omni classi ita transitu seruare ordinem: nobis uero facile factum: ut breui spatio & ordine uentibus inuadere. Quod si ad accellerandum cursu exoneratis nauibus addersatisque uenerit: idque remigando defessos aggrederentur: sin hoc non placebit agere licebit nos subducere tarentum. Iidem si cum exiguo committatu quasi ad nauale plium mare transierit: certe apud deserta loca penuria laborabunt. & aut manendo debellabunt: aut: si abire conabunt ceterum apparatus derelinquent: & cum exploratum habeant: an a Ciuitatibus recipiant: sollicito tamen animo erunt. Eoque ipse hac ratione adducor eos hic exclusos ne soluturos quod esse a Corcyra: sed aut consultando illic speculatoresque mittendo quot numero fumus & quo in loco in hyemis importunitate extrahendos: aut percussos inopiata re appropinquando destitutos. Eo quidem magis quam quantum ego audio pitissimus iter duces eorum iuitus accepit hoc munus libere caturus: si modo quod a nobis per nostram dignitate adat. Prodeat de nobis rumor in maius ut certum habeo euasurus: nam & rumoribus stant hominum inuicem: & magis terrorem incutit ut inuadere uolenti prior occurras: quam ut te repugnaturum significes cum se ille pari in discrimine sic fore existimet: id quod nunc Atheniensibus uisum ueniet: qui in nos tendunt proinde ac non repugnaturus. Neque in merito id sentiunt quod se iuncti lacedaemoniis bello non uexauerimus. Iidem si propter opinionem suam audere nos uiderint magis ex ipsa re inopiata terrebut: quam quanta erit re uera nostra potentia. Credite itaque mihi quod optimum est: ut hoc quod dixi audeatis: sin minus: ut primo quoque tempore quae ad bellum pertinere preparentis: hoc uobis in animum inducentes continere quidem hostem: a quo inuadatis. id uero ita demum declarari si scis ualeas: ipsa uero facta declarare si iam turissimos apparatus cum meru copares: existimans hoc utilissimum fore: si tanquam periculo impendente facias: nam hostes cum classe ueniunt: atque adeo iam aduertant: tantumque non assunt. Hac hermocrates. At in populo Syracusano magna inter se altercatio erat: aliis est si ueniret quod sibi facturi essent Athenienses: dicentibus ut non inuicem plura paterentur aliis contemnendo prius rem in derisum conuertentibus. Paucis omnino Hermocrati fidem habentibus: futuramque timentibus. Tunc Athenagoras qui primarius in populo erat: & ut illis temporibus Vir ad persuadendam plebem appositissimus procedens huiusmodi habuit orationem.

Oratio Athenagoræ apud Syracusanos

Vis quis negat Athenienses: si huc ueniant: dementes esse: & nobis obnoxios fore: is pfecto aut formidolosus est: aut de re. p. nō bene sentiens. Quod qui ad nos deterrendos nūtiat hōz non temeritatē demeror: sed insipientia: nisi si patere se nō arbitrābatur. Et enim qui priuatim sibi aliquid timent si captant Ciuitatem perterrefacere: ut publico metu suū occultēt. Et huc isti nūc rumores tendūt haud quāq̄ sua sponte confici: Sed ab hoibus q̄ semper talia moliūtur. Quod si uos recte cōsuleritis nō ex iis quæ isti nuntiant coniectādo ratiocinari debetis quid credibile sit: sed ex iis quæ perspicaces uiri & multarū regū expti: quales ego Athenienses reor agerent. Non est credibile hos relictis Pelopōnensibus & bello nondū illic plane finito: ad altez bellū nō inferius illo ultro uenire: quos ego arbitror putare bene secū agi: q̄ in se nos non tēdamus: tot Ciuitates atq̄ tam magnæ. Quinēt si ueniāt ut fertur ad eōsdē debellandos Siciliā uel magis iussectura q̄ Pelopōnesum: quāto magis ad oīa est istructior: i mo adeo nrām ipam Ciuitatē ualidiorem esse hoc: qui nūc dicitur uenire exercitu: atq̄ et bis tanto: quippe cū nullus sequatur eq̄tatus qd̄ scio neq̄ hic suppeditaturus sit: nisi paucorū aliquot Egestanorū: & eorū numerus armatorū nequāq̄ nostro cōparandus. Arduū nāq̄ sit uel uacuis exercitu nauibus cursum huc tenere: ceterūq̄ apparatus ferentibus quantū suppetere oportet: aduersus tantam Ciuitatē quæ certe exigua nō est: adeo quidē ab ista ego opinione dissentio: ut si Athenienses Urbē aliā tantā quātā sūt Syracusæ coloniā suā nobis finitimā hēntes illic bellū mouerent: uix fieri posse reat quin p̄fligarētur: ne dū nunc cū omīs sit eis Sicilia hostis. Cōtinebūt .n. castris ex classe cōmunitis: atq̄ extabernaculis necessariorūq̄ apparatu: nō laxē tendētes: ut pote a nostro equitatu exire p̄hibiti. Prorsus ut ne terra quidē eos potituros credā adeo nrās q̄ illoz copias cēseo p̄stantiores. Quod itelligentes quēadmōm Athenienses sua ipsoz ut certū hēo cōseruant. Sed quidā ex hac Vrbe hoīes: ea quæ neq̄ sūt: neq̄ fūt dictitant: quos ego nō nunc primū deprehendi: sed olim huiuscemōi rumoribus: & nō nūq̄ malignioribus: iterdū ut factis uelle iperite multitudini inuicere timorē: ut ipsi Ciuitatis pociātur iperio: qd̄ sæpenumero conātes ne quādo cōsequānt: uereor ne ue nos segnes anteq̄ opprimamur ab istis nō caueamus: & cum itelligamus hoc nō tamen obuiā eis eamus. His. n. de causis raro gescit nrā Ciuitas p̄ multis seditionibus agitata: p̄ multisq̄ certamibus: ac pluribus secū ipsa q̄ cū hostibus: non nūq̄ et tyrani de iniquorūq̄ domiātū: a quibus ego si uos seq̄ uoletis: ut ne qd̄ unq̄ caueas efficere: tēptabo tū p̄suadēdo plerosq̄ uestrū: tū eos qui ista machinant plectēdo nō mō dephensos. Arduū. n. fuerit dephendere: sed et ob ea q̄ & si non potuerūt tamē uoluerūt efficere. Aduersus. n. inimicū nō mō ex eis q̄ agit sumēda defensio: uez et ex iis q̄ cogitat p̄sumēda ē: quoniā nisi qs̄ sibi p̄cauerit prior detrimētū accipiet. Nā sic mihi p̄cipue uideor istos Oligarchiæ studētes a malefitio reuocare: si eorū scā partim coarguā: partim caueā: partim doceā. Eni uero sæpe mecū cōsideraui qd̄ nā uob̄ uelitis adolescētes. Utz ne iā nūc ipia optinere? Ad istuc legitimū nō ē. Nā lex iccirco lata ē ne uos geratis ipia: q̄ nō potestis eā gerere nō ut cōtumeliā faceret uobis ad gerēda idoneis an nō eē pari iure cū ceteris. At istuc quo pacto iustum est eōsdem homiēs non eisdem honoribus affici? Dicat aliquis popularem statum rem esse neque consultam neque æquabilem: sed qui locupletes sint eōsdem optimos esse ad præclarissime iperādum. Ego ue-

ro primū respondeo popularis status noīe intelligi omēm Ciuitatē: paucorū ue  
 ro partē Ciuitatis. Deinde custodes quidem pecuniarū optimos esse locupletes.  
 Ad cōsulēdum aut̄ præclarissime eos qui pollent itelligētia. Cæterorū uero postq̄  
 audierit res optime iudicare: & hæc itē siue per pres siue uniuersū æqualiter di-  
 stribui in democratia. At paucorū status picula q̄dem multis ipartit: cōmodorū  
 aut̄ non mō plus; ueq; et̄ totū sibi uendicat erepta ab aliis sua portione. Quæ sci  
 licet hoc tēpore qui sūt potentes iidemq; iuuenes affectāt rem ipossibilem ī ma-  
 gna Ciuitate. Sed adhuc oīum dementissimi. nisi dicitis qui ad malū pperatis:  
 aut̄ ipitissimi estis oīum quos noui græcorū: aut̄ iustissimi si hoc audetis sciētes  
 Veg; aut̄ a me edocti aut̄ ipsi respicētes: qđ ad totius Ciuitatis bonū pertinet id  
 augeatis: existimetilq; hoc æquū & facius esse: qui bōi ex uobis sūt hoc ē multi-  
 tudinē Ciuitatis rez; eē p̄cipem. Quod si secus uolueritis piculum aditis ne oī  
 parte priuemini; reuicite itaq; nuntios istos tanq̄ p̄cognitos: nec aliquid p̄ficere  
 finatis. Nam et̄ ut ueniāt Atheniēses hæc Ciuitas p̄ sua dignitate ppulsabit: sūt  
 que nobis magistratus qui ista p̄uidebunt qđ si nihil horū ueri fuerit put̄ ego su-  
 spicor: nequaq; uris rumoribus ex pauēfacta Ciuitas sua spōte seruiturē suscipiet:  
 uos sibi duces eligendo: sed ipsa per se se rimata ueritatē de uerbis uris: tanq̄ idē  
 qđ facta pollutibus iudicabit: & præsentem libertatē nō ex rumoribus amittere:  
 sed ex cautione res agēdas cōmittendi tueri conabitur. Hæc Athenagoras. Ibi q̄-  
 dam e magistratibus consurgens aliū ad dicendum procedere permisit nemine:  
 ipse autem quod ad præsens attinebat ita inquit.

#### Alter ex magistratibus Syracusanis

Breccationes quidem uel inuicem dici: uel ab audientibus admitti  
 nequaq; prudentiæ est: sed potius ad ea quæ nūtiantur respicere: quo  
 & priuatim & publice istruamus nos probe ad eos arcēdos: qui ī nos  
 tendunt. & si forte nihil opus fuerit: nihil dāni fiet ex publico apparatu armorū  
 equorūq; ac cæterorū quibus bellū gaudet. Nobis aut̄ curæ erit de hostibus ex-  
 plorare mittēdo ad Ciuitates: atq; speculādo si qđ aliud expedire uidebitur. Hæc  
 iam nos curauimus & qcqđ senserimus id ad uos referemus. Hæc locuto magi-  
 stratu Syracusani e cōcilio abierūt: Atheniēses interea sociiq; iā apđ Corcyram  
 oēs aderāt: Et primū recēsito duces exercitu cōstituerūt quo ordie cursū cōfice-  
 re deberēt: & castra ponere totaq; classe trifariā distributa singulas fortiti sūt par-  
 tes: ne si pariter nauigarent neq; aq; neq; portus: neq; res instatōibus necessariē  
 suppeterēt: utq; cū ī cæteris rebus eēnt copiæ ornatiores: tum uero faciliores ad  
 regēdū sub suo quæq; duce istruētā. dehinc pmiserūt ī Italiā Siciliaq; naues tris  
 quæ referret: Quæ nā Ciuitates eēnt ipsos excepturæ: dato eis p̄cepto ut occur-  
 rerent classi: quo scirent ipsi quortū nauigarent. Post hæc Atheniēses cum tanto  
 apparatu soluentes e Corcyra in Siciliam transfretarūt: triremibus numero Cen-  
 tum triginta quattuor ac duabus Rhodiis biremibus: quæq; triremiū erant atti-  
 cæ Centū & hæc ueloces sexaginta: cæteræ quæ milites ferret̄ reliqua classe chi-  
 orū atq; sociorū. In qbus ad sūmā uehebatur armatorū qnq; milia ac cētū: quorū  
 erāt ex formula Atheniēses mille quigētīq; cū septigētis famulis ad mīsteriū na-  
 uium: cæterorum uero sociorum commilitum partim subditorum: partim Ar-  
 giuorum quingenti. Mantinæorum autem ac mercennariorum ducenti quin-  
 quaginta Sagittariū omīo. Quadrigētī octogita: quorū Cretēses fuere octoginta: &

funditores Rhodiorum septingenti; Megarensiumque exulum leuiter armatorum  
Centum uiginti cum una ruppagine triginta equites portante. His copiis a prin-  
cipio classis in bellum profecta est: cum Triginta onerariis nauibus quæ exercitui ne-  
cessaria ferrent comēatum pistores: tectores cum mistris omnia ad extructionem mu-  
rorum instrumenta. Cumque centum nauigiis quæ onerarias necessario comitabatur. Aliæ  
propterea permultæ naues primæ onerariæ: primæ non onerariæ ultro exercitum seque-  
bantur negociandi gratia: quæ omnes tunc propter e Corcyra sinum Ionium transmiserunt.  
At huius classis alia pars promontorium Iapigia: alia Tarentum: alia alio portu cuius-  
commodum fuit in Italiam appulerunt: a nulla Ciuitatum recepti: neque in mercatum neque  
in Urbem aquatione tantum eis & statione concessa: ac ne his quidem concessis a Ta-  
rentinis atque Locrensibus: donec uentum est Rhegium Italiae promontorium. Vbi con-  
tractis iam copiis extra Urbem quoniam extra muros non recipiebantur castra com-  
munierant ad Diane delubrum: ubi fors uenaliu eis præbitum est: subductisque nauibus  
otium tenuere: & apud Rheginos uerba facere: ut illi quoniam Chalcidenses es-  
sent: Leontinis qui & ipsi erant Chalcidenses auxiliu ferrent: Rhegini negare se al-  
terutris assuturos: sed quicquid italis cæteris comuniter placeret id esse facturos.  
Isti tamen ad res Siculas animu intendentes quoniam optime appelleret præcursorias  
ab Egesta naues postolabantur: scire cupientes de re numinaria numquid ea essent  
quæ Athenis legati Egestani prædicassent. Interea Syracusanis cum aliunde sæpenu-  
mero tum uero a Speculatoribus nuntiabatur: plane naues ad Rhegium stare. Itaque  
non amplius incredibili omni studio ad apparatus se accingebant: circummittere ad  
Siculos ad hos præsidia: ad illos legationes: contrahere ad tutelam ex omni circa regio-  
ne nauigia quæque intra Urbem erant: recensere arma atque equos si qua in publico es-  
sent. cætera comparare tanquam iminenti bello tantumque non præsentia. Atheniensibus autem  
tres ille præcursoriæ naues ab Egesta ad Rhegium postolasse fuere renuntiaruntque nullam aliam  
illuc esse pecuniam quam spopondissent: eam uero uideri tantum triginta Talera. Qua ex re  
duces subito abicere animos quod eos ipsa statim præcipia frustrarent: quod Rhegini una  
militare recusarent: quos primos inducere temptassent: & induci posse maxime credi-  
bile erat. quippe qui & Leontinorum cognati forent: & ipsorum semper studiosi fuissent.  
Et Nicias quidem hæc portu expectauerat ab Egestanis contigerunt: duobus autem  
reliquis ducibus præter opinionem: & n. tale fuit Egestanorum comentum: cum primu  
eos adire legati Athenienses ad explorandas ipsorum pecunias adductis illis ipsanum  
ueneris: quod in eryce sacraria donariæque ostendere. phyalas: trullas: turibula: cæte-  
raque non tenuem suppellectilem: quæ cum forent argentea multo maiorem pecu-  
niæ speciem præbuerunt quod parua Ciuitatis erat. Quinetiam priuati excep-  
tis hospitio Trierarchis: collecta ex omni Egesta & ex omnibus circa Oppidis:  
uel phoenicum uel græcorum corrogata pocula tum aurea: tum argentea inco-  
muniis exhibere: tanquam suam quisque domesticam suppellectilem: cum singuli con-  
uiuatores eodem fere instrumento suppellectilis: uteretur & cum multa ubique  
uasa conspicerentur magno afficiebantur stupore Athenienses: illi ex triremibus  
ut reuersi Athenas diuulgarent ingentem se pecuniæ uim conspexisse. Per quos in  
errorem inductos cum & alii tunc inducti fuissent: ubi palam factum est non esse  
se in Egesta pecunias: res in magna inuidia apud milites erat: duces autem de præ-  
senti rege statu deliberabant. Et Nicias quidem consiliu erat cum omnibus copiis nauiga-  
re in Selinuntem: quo præcipue missi essent: & si Egestani mercedem toti exercitui  
numerarent: ibi de rebus agendis consultare: sin minus ab eisdem postulare: ut sex  
aginta nauibus quot ipsi petissent cibaria præstarent atque ibi permanendo